



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

| | | | |
|----------|--------------------|--|--|
| Nome: | JAIRO CASTRO SILVA | | |
| CPF: | 387.960.232-87 | | |
| Contato: | (93)99175-2797 | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br | |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------------------------|--|---------|-----------------------|
| Nome/Razão Social: | Alano Linhares Batista e cia LTDA | | |
| CPF/CNPJ: | 31.008.571/001-04 | | |
| Endereço: | 9399161-1470 / Trav. Presidente John Kennedy | | |
| Telefone de Contato: | 992155385 | E-mail: | cabecagas@outlook.com |
| Data de Emissão deste Documento: | 30/10/2020 | | |
| Responsável Pelo Preenchimento: | Adcila Mesquita | | |

OBJETO: Aquisição de Recarga de Gás, para serem utilizados no preparo da alimentação dos servidores desta prefeitura que prestam serviços na terraplenagem na zona rural deste Município de Monte Alegre Estado do Pará.

| Item | Quant. | Unid. Med. | Discriminação | Marca | V. Unit. | V. Total |
|--------------------|--------|------------|--|------------------|----------|----------|
| 25 | 390 | KG | Recarga de gás liquefeito de petróleo com 13kg | Supergas bras | 6,54 | 85,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | |

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Adcila Mesquita
Assinatura da Empresa/CNPJ

31 008.571 / 0001 - 04
ALANO LINHARES BATISTA E CIA LTDA
Av. Presidente John Kennedy, S/N
Bairro Cidade Alta
CEP: 69220 - 000 / Monte Alegre - PA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

| | | | |
|----------|--------------------|--|--|
| Nome: | JAIRO CASTRO SILVA | | |
| CPF: | 387.960.232-87 | | |
| Contato: | (93)99175-2797 | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br | |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------------------------|--------------------|---------|--|
| Nome/Razão Social: | M & CARVALHO LTDA | | |
| CPF/CNPJ: | 15.328.643/0001-36 | | |
| Endereço: | Roo. PA 423 | | |
| Telefone de Contato: | | E-mail: | |
| Data de Emissão deste Documento: | 30/10/2020 | | |
| Responsável Pelo Preenchimento: | LAURIMAR GOMES | | |

OBJETO: Aquisição de Recarga de Gás, para serem utilizados no preparo da alimentação dos servidores desta prefeitura que prestam serviços na terraplenagem na zona rural deste Município de Monte Alegre Estado do Pará.

| Item | Quant. | Unid. Med. | Discriminação | Marca | V. Unit. | V. Total |
|--------------------|--------|------------|--|----------|----------|----------|
| 25 | 390 | KG | Recarga de gás liquefeito de petróleo com 13kg | LIQVIGAS | 6.50 | 84,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | | |

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Laurimar Gomes de Souza
Assinatura da Empresa/CNPJ

15.328.643/0001-36



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

| | | | |
|----------|--------------------|--|--|
| Nome: | JAIRO CASTRO SILVA | | |
| CPF: | 387.960.232-87 | | |
| Contato: | (93)99175-2797 | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br | |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--|
| Nome/Razão Social: | F.M DA SILVA NETO | | |
| CPF/CNPJ: | 27.628.228/0001-54 | | |
| Endereço: | AV. IEMA AMATA, 3003 PLANALTO | | |
| Telefone de Contato: | 99168 0128 | E-mail: nettotapzjos@gmail.com | |
| Data de Emissão deste Documento: | 30/10/2020 | | |
| Responsável Pelo Preenchimento: | *francesca jair da silva | | |

OBJETO: Aquisição de Açúcar, Arroz, Café em pó, Sal Refinado, Vinagre, Biscoito, Frangos Abatido, Farinha de Mandioca, óleo de Soja, Feijão, Macarrão, Leite em Pó, Charque, Creme Vegetal, Condimento Misto, Colorífico, Alho, Cebola, Tomate, Batata Inglesa, Papel Higiênico, Detergente, Sabão em Barra, Sabão em Pó e Recarga de Gás, para serem utilizados na alimentação, limpeza e higienização dos servidores desta prefeitura que prestam serviços na terraplenagem na zona rural deste Município de Monte Alegre Estado do Pará.

| Item | Quant. | Unid. Med. | Discriminação | Marca | V. Unit. | V. Total |
|------|--------|------------|---|----------|----------|----------|
| 1 | 200 | KG | Açúcar cristalizado, com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | CAUAXI | 3.00 | 600.00 |
| 2 | 600 | KG | Arroz agulhinha, polido tipo 1, grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | NAMBEADO | 4.50 | 2.700.00 |
| 3 | 200 | PCT | Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e | MARATÁ | 4.50 | 900.00 |



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

| | | | | | |
|----|-----|-----|--|----------|----------------|
| | | | materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g. | | |
| 4 | 20 | KG | Sal refinado iodado , embalagem plástica atóxica com 1kg. | NOTA 10 | 1.00 20.00 |
| 5 | 50 | FR | Vinagre de corante artificiais, franco com 750ml. | VIRROSAS | 2.00 100.00 |
| 6 | 400 | PCT | Biscoito Salgado , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g. | MARILAN | 4.50 1.800,00 |
| 7 | 600 | KG | Frango Abatido Congelado , sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido. | AVISPARÁ | 9.50 5.700,00 |
| 8 | 240 | KG | Farinha de Mandioca , torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isente de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg. | REGIONAL | 5.00 1.200,00 |
| 9 | 90 | FR | Óleo de Soja isento de ranço e substancia estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. | SOYA | 7.00 630.00 |
| 10 | 200 | KG | Feijão Jaula ou Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg. | ORI | 9.00 1.800.00 |
| 11 | 500 | PCT | Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento. | BRANDINI | 3.00 1.500,00 |
| 12 | 200 | PCT | Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses. | CCGL | 6.00 1.200,00 |
| 13 | 100 | PCT | Charque em Cubos Dianteiro ; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor | PAINEIRA | 17.00 1.700,00 |



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

| | | | | | | |
|--------------------|-----|------|---|-------------|-------|--------|
| | | | próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico. | | | |
| 14 | 20 | KG | Creme vegetal c/ sal , contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | PASTELA | 10.00 | 200,00 |
| 15 | 50 | PCT | Condimento misto , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória. | COR ESABON | 2.00 | 100,00 |
| 16 | 30 | PCT | Colorífico , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido. | COU E SABON | 2.00 | 60,00 |
| 17 | 10 | KG | Alho ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. | QUALTAN | 25.00 | 250,00 |
| 18 | 60 | KG | Cebola ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas. | ARGENTINA | 5.00 | 300,00 |
| 19 | 60 | KG | Tomate de 1ª qualidade ; sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | BAIANO | 5.00 | 300,00 |
| 20 | 60 | KG | Batata Inglesa lavada de 1ª qualidade , sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | ESCOVADA | 5.00 | 300,00 |
| 21 | 60 | PCT | Papel Higiênico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros. | TOU | 3.00 | 180,00 |
| 22 | 50 | FR | Detergente Líquido , frasco de 500ml. | LIMPOL | 2.50 | 125,00 |
| 23 | 20 | UNID | Sabão em barra perfumado , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | FLUMA | 4.00 | 80,00 |
| 24 | 50 | PCT | Sabão em pó perfumado , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | OMO | 6.00 | 300,00 |
| 25 | 390 | KG | Recarga de gás liquefeito de petróleo com 13kg | — | — | — |
| VALOR TOTAL | | | | | | |

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Francisco Martins da Silva
Assinatura da Empresa/CNPJ



17.574.942/0001-86
WA DISTRIBUIDORA
 Tra: Francisco Avelino, 331 Terra Amarela
 Monte Alegre - Pará / CEP: 68.220-000

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
 CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

| | | | |
|----------|--------------------|--|--|
| Nome: | JAIRO CASTRO SILVA | | |
| CPF: | 387.960.232-87 | | |
| Contato: | (93)99175-2797 | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br | |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|--|
| Nome/Razão Social: | WAGNO DE ABREU ALMEIDA - ME | | |
| CPF/CNPJ: | 17.574.942/0001-86 | | |
| Endereço: | TR. 21 DE ABRIL, 285 SERRA OCIDENTAL. | | |
| Telefone de Contato: | 99173-3237 | E-mail: wadisti-hf@hotmail.com | |
| Data de Emissão deste Documento: | 30/10/2020 | | |
| Responsável Pelo Preenchimento: | * Wagner de Abreu Almeida | | |

OBJETO: Aquisição de Açúcar, Arroz, Café em pó, Sal Refinado, Vinagre, Biscoito, Frangos Abatido, Farinha de Mandioca, óleo de Soja, Feijão, Macarrão, Leite em Pó, Charque, Creme Vegetal, Condimento Misto, Colorífico, Alho, Cebola, Tomate, Batata Inglesa, Papel Higiênico, Detergente, Sabão em Barra, Sabão em Pó e Recarga de Gás, para serem utilizados na alimentação, limpeza e higienização dos servidores desta prefeitura que prestam serviços na terraplenagem na zona rural deste Município de Monte Alegre Estado do Pará.

| Item | Quant. | Unid. Med. | Discriminação | Marca | V. Unit. | V. Total |
|------|--------|------------|---|------------|----------|----------|
| 1 | 200 | KG | Açúcar cristalizado , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | ITAMAÇATI | 2.90 | 580.00 |
| 2 | 600 | KG | Arroz agulhinha, polido tipo 1 , grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | ACOSTUMADO | 4.75 | 2.850.00 |
| 3 | 200 | PCT | Café em Pó , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e | MARATI | 4.00 | 800.00 |



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

17.574.942/0001-86²
WA DISTRIBUIDORA
Tra: Francisco Avelino, 331 Terra Amarela
Monte Alegre - Pará / CEP: 68.220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|-----------|-------|----------|
| | | | materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g. | | | |
| 4 | 20 | KG | Sal refinado iodado , embalagem plástica atóxica com 1kg. | NOVA 10 | 1.00 | 20.00 |
| 5 | 50 | FR | Vinagre de corante artificiais, franco com 750ml. | VINHOSSA | 2.00 | 100.00 |
| 6 | 400 | PCT | Biscoito Salgado , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g. | ALÉIA | 4.00 | 1.600.00 |
| 7 | 600 | KG | Frango Abatido Congelado , sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso liquido. | AVISPAVA | 9.00 | 5.400.00 |
| 8 | 240 | KG | Farinha de Mandioca , torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isente de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg. | REGIONAL | 4.50 | 1.080.00 |
| 9 | 90 | FR | Óleo de Soja isento de ranço e substancia estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. | CONCOINSA | 7.00 | 630.00 |
| 10 | 200 | KG | Feijão Jaula ou Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg. | OCI | 7.50 | 1.500.00 |
| 11 | 500 | PCT | Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento. | BRANDINI | 3.00 | 1.500.00 |
| 12 | 200 | PCT | Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses. | CCGL | 6.00 | 1.200.00 |
| 13 | 100 | PCT | Charque em Cubos Dianteiro ; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor | PAINGIM | 17.00 | 1.700.00 |



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

17.574.942/0001-86
WA DISTRIBUIDORA
Tra: Francisco Avelino, 331 Terra Amarela
Monte Alegre - Pará / CEP: 68.220-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

| | | | | | | |
|--------------------|-----|------|---|-------------------|-------|--------|
| | | | próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico. | | | |
| 14 | 20 | KG | Creme vegetal c/ sal , contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | PASTENA | 10.00 | 200.00 |
| 15 | 50 | PCT | Condimento misto , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória. | COU & SAYON | 1.90 | 95.00 |
| 16 | 30 | PCT | Colorífico , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido. | COU & SAYON | 1.90 | 57.00 |
| 17 | 10 | KG | Alho ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. | QUALITY | 23.00 | 230.00 |
| 18 | 60 | KG | Cebola ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas. | ARGENTINA | 5.50 | 330.00 |
| 19 | 60 | KG | Tomate de 1ª qualidade ; sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | BIANO | 5.00 | 300.00 |
| 20 | 60 | KG | Batata Inglesa lavada de 1ª qualidade , sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | ESQUADA | 4.50 | 270.00 |
| 21 | 60 | PCT | Papel Higiênico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros. | FLORAL | 3.50 | 210.00 |
| 22 | 50 | FR | Detergente Líquido , frasco de 500ml. | KLINGOL | 2.50 | 125.00 |
| 23 | 20 | UNID | Sabão em barra perfumado , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | DU VAGE | 3.75 | 75.00 |
| 24 | 50 | PCT | Sabão em pó perfumado , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | TIXAN | 4.00 | 200.00 |
| 25 | 390 | KG | Recarga de gás liquefeito de petróleo com 13kg | — | — | — |
| VALOR TOTAL | | | | | | |

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Wagner Almeida
Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

| | | | |
|----------|--------------------|--|--|
| Nome: | JAIRO CASTRO SILVA | | |
| CPF: | 387.960.232-87 | | |
| Contato: | (93)99175-2797 | E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br | |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------------------------|-------------------------------|---|--|
| Nome/Razão Social: | ROBERTO R. DA SILVEIRA - ME | | |
| CPF/CNPJ: | 13.268.204/0001-50 | | |
| Endereço: | TV. 31 DE MAIO, 205, PALACIO | | |
| Telefone de Contato: | 99143-8380 | E-mail: roberto.rodrigues8380@gmail.com | |
| Data de Emissão deste Documento: | 30/10/2020 | | |
| Responsável Pelo Preenchimento: | Roberto Rodrigues da Silveira | | |

OBJETO: Aquisição de Açúcar, Arroz, Café em pó, Sal Refinado, Vinagre, Biscoito, Frangos Abatido, Farinha de Mandioca, óleo de Soja, Feijão, Macarrão, Leite em Pó, Charque, Creme Vegetal, Condimento Misto, Colorífico, Alho, Cebola, Tomate, Batata Inglesa, Papel Higiênico, Detergente, Sabão em Barra, Sabão em Pó e Recarga de Gás, para serem utilizados na alimentação, limpeza e higienização dos servidores desta prefeitura que prestam serviços na terraplenagem na zona rural deste Município de Monte Alegre Estado do Pará.

| Item | Quant. | Unid. Med. | Discriminação | Marca | V. Unit. | V. Total |
|------|--------|------------|---|----------|----------|----------|
| 1 | 200 | KG | Açúcar cristalizado , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | Homemzti | 3.00 | 600,00 |
| 2 | 600 | KG | Arroz agulhinha, polido tipo 1 , grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | Maroleto | 4.50 | 2.700,00 |
| 3 | 200 | PCT | Café em Pó , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e | Kimimo | 4.50 | 900,00 |



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|------------------|-------|----------|
| | | | materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g. | | | |
| 4 | 20 | KG | Sal refinado iodado , embalagem plástica atóxica com 1kg. | Nota 10 | 1.00 | 20,00 |
| 5 | 50 | FR | Vinagre de corante artificiais, franco com 750ml. | Vinrosas | 2.00 | 100,00 |
| 6 | 400 | PCT | Biscoito Salgado , tipo cream cracker, 0% de gordura trans, embalagem dupla polietileno de 400g. | Richestan | 4.25 | 1.700,00 |
| 7 | 600 | KG | Frango Abatido Congelado , sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de 20Kg de peso líquido. | zuispani | 9.00 | 5.400,00 |
| 8 | 240 | KG | Farinha de Mandioca , torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isente de sujidade, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg. | cevealista monte | 4.50 | 1.080,00 |
| 9 | 90 | FR | Óleo de Soja isento de ranço e substancia estranhas. Embalagem plástica com 900ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, ata de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. | concordia | 7.00 | 630,00 |
| 10 | 200 | KG | Feijão Jaula ou Carioca última safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg. | Ovi | 8.00 | 1.600,00 |
| 11 | 500 | PCT | Macarrão espaguete de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 500g. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento. | Brandini | 3.00 | 1.500,00 |
| 12 | 200 | PCT | Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar 0g, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses. | CC 66 | 5.50 | 1.100,00 |
| 13 | 100 | PCT | Charque em Cubos Dianteiro ; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor | KWÃO | 17.00 | 1.700,00 |

ABE



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

| | | | | | | |
|--------------------|-----|------|---|------------|-------|----------|
| | | | próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico. | | | |
| 14 | 20 | KG | Creme vegetal c/ sal , contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | Pastela- | 1,000 | 200,00 |
| 15 | 50 | PCT | Condimento misto , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória. | Nordeste | 1.75 | 87.50 |
| 16 | 30 | PCT | Colorífico , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido. | Nordeste | 1.75 | 52.50 |
| 17 | 10 | KG | Alho ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. | Qualiber | 22.00 | 220.00 |
| 18 | 60 | KG | Cebola ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas. | Argentina- | 4.50 | 270.00 |
| 19 | 60 | KG | Tomate de 1ª qualidade ; sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | Brasão | 4.50 | 270.00 |
| 20 | 60 | KG | Batata Inglesa lavada de 1ª qualidade , sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | asecurada | 4.50 | 270.00 |
| 21 | 60 | PCT | Papel Higiênico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros. | Flores 1 | 3.00 | 180.00 |
| 22 | 50 | FR | Detergente Líquido , frasco de 500ml. | Limpol | 2.50 | 125.00 |
| 23 | 20 | UNID | Sabão em barra perfumado , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | Pluma- | 4.00 | 80.00 |
| 24 | 50 | PCT | Sabão em pó perfumado , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | Brilhante | 4.00 | 200.00 |
| 25 | 390 | KG | Recarga de gás liquefeito de petróleo com 13kg | ultrapagas | 6.16 | 2.402,40 |
| VALOR TOTAL | | | | | | |

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Roberto Rodrigues da Silveira.
Assinatura da Empresa/CNPJ

13.268.204/0001-50



83.581.959/0001-95

João A. B. Ferreira

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Av. Presidente Vargas, 670 - Caixa
 ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO

Cep: 68.220-000 Monte Alegre Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

| | | | |
|----------|--------------------|---------|----------------------------------|
| Nome: | JAIRO CASTRO SILVA | | |
| CPF: | 387.960.232-87 | | |
| Contato: | (93)99175-2797 | E-mail: | licitacoes@montealegre.pa.gov.br |

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo licitatório.

DADOS DA EMPRESA:

| | | | |
|----------------------------------|--------------------------------------|---------|----------------------------|
| Nome/Razão Social: | João A. B. Ferreira | | |
| CPF/CNPJ: | 83.581.959/0001-95 | | |
| Endereço: | Av. Presidente Vargas, 650 | | |
| Telefone de Contato: | (93)991444592 | E-mail: | renanvaldearar@hotmail.com |
| Data de Emissão deste Documento: | 30/10/2020 | | |
| Responsável Pelo Preenchimento: | Daniara do Socorro Guimarães Tavares | | |

OBJETO: Aquisição de Açúcar, Arroz, Café em pó, Sal Refinado, Vinagre, Biscoito, Frangos Abatido, Farinha de Mandioca, óleo de Soja, Feijão, Macarrão, Leite em Pó, Charque, Creme Vegetal, Condimento Misto, Colorífico, Alho, Cebola, Tomate, Batata Inglesa, Papel Higiênico, Detergente, Sabão em Barra, Sabão em Pó e Recarga de Gás, para serem utilizados na alimentação, limpeza e higienização dos servidores desta prefeitura que prestam serviços na terraplenagem na zona rural deste Município de Monte Alegre Estado do Pará.

| Item | Quant. | Unid. Med. | Discriminação | Marca | V. Unit. | V. Total |
|------|--------|------------|---|-----------|----------|----------|
| 1 | 200 | KG | Açúcar cristalizado , com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujeira e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1 kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | ITAJÁ | 3,20 | 640,00 |
| 2 | 600 | KG | Arroz agulhinha, polido tipo 1 , grão inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 1kg, (entregar em fardos totalizando 30kg de peso líquido). | TIO JULIO | 4,50 | 2.700,00 |
| 3 | 200 | PCT | Café em Pó , com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e | KIMIMO | 4,60 | 920,00 |



83.581.959/0001-95

João A. B. Ferreira

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Av. Presidente Vargas, 670 C. Baixa
 ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO

Cep: 68.220-000 Monte Alegre Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**CNPJ: 04.838.496/0001-28**

| | | | | | | |
|--------------------|-----|------|---|----------------|-------|------------------|
| | | | próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e atóxico. | | | |
| 14 | 20 | KG | Creme vegetal c/ sal , contendo 80% de lipídios. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | SABIA SÓFITELI | 6,50 | 130,00 |
| 15 | 50 | PCT | Condimento misto , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacotes de plástico com 100g. Com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória. | KI-SABOR | 1,50 | 75,00 |
| 16 | 30 | PCT | Colorífico , com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 100g. Com data de fabricação, data de validade e peso líquido. | MARATÁ | 1,00 | 30,00 |
| 17 | 10 | KG | Alho ; firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. | REGIONAL | 30,00 | 300,00 |
| 18 | 60 | KG | Cebola ; branca, compacta e firme, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isento de sujidades, parasitas e larvas. | REGIONAL | 4,00 | 240,00 |
| 19 | 60 | KG | Tomate de 1ª qualidade ; sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | REGIONAL | 4,50 | 270,00 |
| 20 | 60 | KG | Batata Inglesa lavada de 1ª qualidade , sem lesões de origem física isento de sujidades, parasitas e larvas. | REGIONAL | 7,50 | 450,00 |
| 21 | 60 | PCT | Papel Higiênico branco picotado c/ 04 unidades, rolo com 30 metros. | GIRASSOL | 2,95 | 177,00 |
| 22 | 50 | FR | Detergente Líquido , frasco de 500ml. | OI | 1,60 | 80,00 |
| 23 | 20 | UNID | Sabão em barra perfumado , com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | NUTRILAR | 2,60 | 52,00 |
| 24 | 50 | PCT | Sabão em pó perfumado , pacote com 500g. Entregar com prazo de validade de no mínimo de 12 meses | ALA | 3,80 | 190,00 |
| 25 | 390 | KG | Recarga de gás liquefeito de petróleo com 13kg | | | |
| VALOR TOTAL | | | | | | 23.412,50 |

Validade da Proposta: 60 Dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ